
1

HECH 6161
ODSAVAČ PAR

Návod k instalaci a obsluze 



2

OBSAH

(1) Upozornění 2
(2) Funkce 2
(3) Instalace  2
(4) Poznámka k instalaci 3
(5) Bezpečnostní varování 3
(6) Použití – (Nastavení výkonu. Viz obrázek) 4
(7) Údržba 4
(8) Odstranění možných problémů 5
(9) Servisní středisko 6

(1) UPOZORNĚNÍ

1. Děkujeme za výběr našeho odsavače par. Přečtěte si pozorně tento návod k obsluze před použitím.
2. Instalační práce musí provádět kvalifikovaná osoba.
3. Výrobce nenese žádnou odpovědnost za případné poškození nebo zranění v důsledku nedodržení 

pokynů k instalaci a obsluze v tomto návodu. 

4. Umístěním  označení na tento spotřebič prohlašujeme na vlastní odpovědnost shodu se všemi 
Evropskými bezpečnostními požadavky a požadavky pro ochranu životního prostředí, týkajícími se 
legislativy pro tento spotřebič.

 Odsavač připojte k 220/240 V, 50 Hz.

(2) FUNKCE

1.  Odsavač je vyroben z kvalitních materiálů a v aerodynamickém tvaru.
2.  Je vybaven velkým tichým motorem a odstředivými listy, které vytvářejí silné sání, nízkou hlučnost, 

obsahuje nelepivý tukový filtr a umožňuje snadné čištění.
3.  Speciální konstrukce větrného tunelu a struktura zachycování oleje umožní rychlé odsání vzduchu.

(3) INSTALACE

3.1 Odsavač umístěte do vzdálenosti 65-75 cm od 
horní hrany varné desky. Viz obrázek 1.

3.2 K instalaci na zeď vyvrtejte 3 otvory o průměru 
Ø 8 mm na vhodné místo v linii s hákem na 
odsavači.

3.3 Vložte šrouby do otvorů.
3.4 Upevněte hák na zeď, přiložte vrtací šablonu na 

hák. Viz obrázek 2.
3.5 Do potrubí vložte jednosměrnou klapku a 

trubku veďte do exteriéru. Viz obr. 3.
3.6 Vypočítejte konečnou výšku části krycího 

komínu, roztáhněte jej na požadovanou výšku. 
(Viz obrázek 4). Nakonec vyvrtejte 2 otvory 
o průměru Ø 8 mm na vhodné místo v linii 
s druhým dílem. Opakujte 3.3. Nasaďte kryt 
komínu na druhý díl a utáhněte dva šrouby (viz 
obrázek 4A).

Obrázek 1



3

Hák
Sací potrubí

Krycí komín

Klapka

Vrtací šablona

Díl

Šroub
Šroub

2 díl

Obrázek 2 Obrázek 3 Obrázek 4 Obrázek 4A

(4) POZNÁMKA K INSTALACI

1. Před instalací zkontrolujte, zda je oblast volná, abyste zabránili sání pilin a prachu.
2.  Nelze používat stejné sací potrubí s dalšími spotřebiči jako je plynový sporák, vařič a plynová trouba.
3.  Ohyb potrubí by měl být 120° paralelně nebo nad počátečním bodem a mělo by být připojeno k otvoru 

ve vnější zdi.
4. Po instalaci zkontrolujte, zda je odsavač rovně, abyste zabránili hromadění mastnot na jedné straně.

 

Obrázek 5

(5) BEZPEČNOSTNÍ VAROVÁNÍ

•	 Nedovolte	dětem	obsluhovat	spotřebič.
•	 Spotřebič	je	určený	pouze	pro	použití	v	domácnosti,	není	vhodný	pro	barbecue,	grilovací	stánky	a	jiné	

komerční využití.
•	 O	instalaci	požádejte	kvalifikovaného	technika.
•		 Odsavač	a	filtrační	mřížku	musíte	pravidelně	čistit	k	zajištění	správného	provozu	spotřebiče.
•		 Před	čištěním	vypněte	napájení	spotřebiče.
•		 Spotřebič	čistěte	podle	návodu	k	obsluze.
•		 V	případě	závady	spotřebiče	kontaktujte	servisní	středisko.

Správně: Nesprávně:



4

(6) POUŽITÍ – (Nastavení výkonu. Viz obrázek)

Tlačítka
1.  Stisknutím tlačítka Stop zastavíte motor.
2.  Stisknutím tlačítka Low zazní jeden akustický signál a odsavač se spustí na nízkém výkonu.
3.  Stisknutím tlačítka Mid zazní jeden akustický signál a odsavač se spustí na středním výkonu.
4.  Stisknutím tlačítka High zazní jeden akustický signál a odsavač se spustí na vysokém výkonu.
5.  Stiskněte tlačítko a rozsvítí se osvětlení. Opětovným stisknutím osvětlení vypnete.

                                                                                                        

Obrázek 6C

(7) ÚDRŽBA

7.1 Čištění tukového filtru
Tukový filtr je vyroben z husté nerezové oceli. K čištění nepoužívejte korosivní prostředky. Udržujte tento filtr 
čistý pro správný provoz spotřebiče. Dodržujte níže uvedené pokyny.
Způsob 1: dejte filtr do 40-50 dl čisté vody, nalijte mycí prostředek a namočte na 2-3 minuty. Vyčistěte pomocí 
jemného kartáče. Netlačte nadměrnou sílou, filtr je jemný a může se snadno poškodit.
Způsob 2: filtr můžete vložit také do myčky nádobí, nastavte teplotu do 60°C.

    Tukový filtr (mřížka)

7.2 Poznámky o čištění odsavače
A. Pro ochranu hlavní jednotky před korozí jej čistěte pomocí horké vody a jemným mycím prostředkem 

každé dva měsíce.
B.  Nepoužívejte drsné prostředky, abyste nepoškodili tělo spotřebiče.
C.  Zabraňte vniknutí vody do motoru a dalších elektrických částí, mohlo by to vést k poškození spotřebiče.



5

D.  Před čištěním spotřebiče jej nezapomeňte odpojit od elektrické sítě.
E.  Uhlíkový filtr nevystavujte nadměrnému teplu.
F.  Neotvírejte uhlíkový filtr.
G.  Pokud je poškozená zástrčka nebo přívodní kabel, nahraďte jej za speciální měkký kabel.

(8) ODSTRANĚNÍ MOŽNÝCH PROBLÉMŮ

Závada Příčina Řešení

Osvětlení svítí, ale motor 
nefunguje.

Zablokovaný ventilátor. Odstraňte blokování.
Vadný kondenzátor. Vyměňte kondenzátor.
Zablokované ložisko motoru. Vyměňte motor.
Zápach z motoru. Vyměňte motor.

Osvětlení ani motor nefunguje.
Zkontrolujte následující i předchozí kroky:
Vadné osvětlení. Vyměňte žárovky.
Volný přívodní kabel. Připojte vodiče podle schématu.

Vytékání oleje.

Jednosměrná klapka a ventilační 
výstup není utěsněn.

Sejměte jednosměrnou klapku a 
utěsněte lepidlem.

Vytékání ze spoje krytu komínu. Sejměte kryt komínu a utěsněte 
barvou nebo pěnou. 

Tělo se třese.

Poškozený ventilátor a způsobuje 
otřesy.

Vyměňte ventilátor.

Motor není utažený. Utáhněte motor pevně.
Tělo není pevně zavěšené. Zajistěte jej pevně.

Nedostatečné sání.

Vzdálenost mezi odsavačem a 
sporákem je příliš velká.

Upravte vzdálenost.

Příliš velké větrání přes dveře 
nebo okna.

Zvolte nové místo a sestavte 
spotřebič.

Spotřebič je nakloněný.

Nejsou utažené šrouby. Utáhněte šrouby pevně a 
zkontrolujte horizontální pozici.

Šrouby háku nejsou utažené 
pevně.

Utáhněte šrouby a vyrovnejte v 
horizontálním směru.



6

Elektrické schéma

Hlavní parametry

Jmenovitý příkon 220 V-240 V, 50 Hz

Jmenovitý výkon 104 W

Osvětlení 2 W X 2

Výkon motoru 100 W

Motor Jeden

Rychlosti Rychlost I Rychlost II Rychlost III

Průměr vzduchového potrubí 150 mm

Hlučnost ≤56.9 Db(A)

(9) SERVISNÍ STŘEDISKO

Než budete kontaktovat servis
Zkontrolujte:
- zkontrolujte odstranění možných problémů v kapitole 8.
- zkontrolujte připojení odsavače k elektrické síti.

Pokud nelze zjistit příčinu závady, odsavače se nedotýkejte a kontaktujte servisní středisko.
Než budete kontaktovat servis, poznačte si sériové číslo z výrobního štítku spotřebiče.



7

Informace pro uživatele k likvidaci elektrických
a elektronických zařízení (domácnosti)

Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, že použité elektrické a
elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu.
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci doručte tyto výrobky na určená sběrná místa, kde budou
přijata zdarma. Alternativně v některých zemích můžete vrátit své výrobky místnímu prodejci při koupi
ekvivalentního nového produktu.
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci
potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky
nesprávné likvidace odpadů. Pro získání informací o likvidaci a recyklaci tohoto spotřebiče se prosím
obraťte na společnost Elektrowin a.s. tel. 241 091 843 nebo www.elektrowin.cz, kde najdete i seznam míst 
zpětného odběru.
Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy uděleny pokuty.

Pro podnikové uživatele v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžádejte si potřebné informace od svého prodejce 
nebo dodavatele.

Informace k likvidaci v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento symbol je platný jen v Evropské unii. Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, vyžádejte si potřebné 
informace o správném způsobu likvidace od místních úřadů nebo od svého prodejce.


